
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2024. február 22.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2024. (II. 22.) önkormányzati rendelete

a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 
27/2022. (IX. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. 
törvény 48. § (5) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § 1. és la. pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek, és a következő 1b. ponttal egészül ki:
(E rendelet alkalmazásában)
„1. felújítás: az önkormányzat által megrendelt, a közterület lezárásával és forgalomkorlátozással járó 
közterületi munkavégzéssel megvalósuló beruházás;
la. gépjármű: a személygépkocsi, a három- vagy négykerekű motorkerékpár, a három- vagy 
négykerekű segédmotoros kerékpár, a 3500 kilogramm megengedett legnagyobb össztömeget meg 
nem haladó tehergépkocsi;
1b. hozzátartozó: a Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti hozzátartozó;”

2. § (1) A Rendelet 3. § (2) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki:
[A kedvezményes éves díj (1) bekezdésben meghatározott összegéből 100%-os kedvezményre jogosult] 
,,c) a felújítás alatt álló közterülettel közvetlenül határos homlokzatú ingatlanban lakóhellyel 
rendelkező lakos a munkaterület felújítást végző részére történő átadásának napjától hat hónap 
időtartamra, az általa megjelölt első gépjárműre.”
(2) A Rendelet 3. § (4) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az (1) bekezdés a) pont ab) alpontjában meghatározott összegű kedvezményes éves díjon lakossági 
várakozási hozzájárulásra jogosult az (5) bekezdésben meghatározott kiadható engedélyszám 
eléréséig]
,,b) a kerületi székhelyű, közfeladatot ellátó nonprofit szervezet, egyházi szervezet, gyógyszertári 
ügyeletet ellátó egészségügyi intézmény (a továbbiakban: szervezet) a tulajdonában vagy az 
üzemeltetésében lévő gépjárműre, továbbá a szervezet vezető tisztségviselője által javasolt tag vagy a 
szervezetnél jogviszonyban lévő személy a tulajdonában vagy az üzemeltetésében lévő gépjárműre;” 
(3) A Rendelet 3. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(9) A kedvezményes éves díjat négy részletben is lehet teljesíteni. Az első részlet az e rendelet szerint 
megállapított várakozási díj tárgyév március 31. napjáig számított időarányos része. A lakossági 
várakozási hozzájárulás kiadásának feltétele az első részlet szerinti összeg megfizetése. A lakosnak a 
további három részletet az e rendelet szerint megállapított kedvezményes éves díj három hónapra 
kiszámított összegét negyedévenként, az önkormányzat által - a (2) bekezdés c) pontja szerinti további 
kedvezmény figyelembevételével - kiállított díjbekérő alapján a negyedévet kezdő hónap 5. napjáig - 
azaz a második részletet április 5. napjáig, a harmadik részletet július 5. napjáig és az utolsó részletet 
október 5. napjáig - kell teljesíteni. Amennyiben a lakos fizetési kötelezettségének az e rendeletben 

1



foglalt időpontig nem tesz eleget, a kiadott lakossági várakozási hozzájárulást a polgármester 
visszavonja.”

3. § A Rendelet 6/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Amennyiben a várakozási hozzájárulásra vagy kedvezményes éves díjra való jogosultsága 
megállapításához megadott adatában, továbbá a 3. § (2)-(4) bekezdése szerinti kedvezményes éves 
díjra való jogosultságában változás következik be, illetve amennyiben a kedvezményes éves díjra való 
jogosultsága megszűnik, így különösen amennyiben
a) az üzembentartó személyében év közben változás következik be,
b) a gépjármüvet a forgalomból kivonják, illetve a gépjármű rendszámát megváltoztatják,
c) az üzembentartó lakóhelye megváltozik,
a kiadott várakozási hozzájárulás jogosultja a változást követő 15 napon belül köteles a várakozási 
hozzájárulás visszavonását, illetve rendezését az 5. melléklet szerinti formanyomtatványon kérelmezni 
a parkolás üzemeltetőnél. Ebben az esetben a várakozási hozzájárulást a polgármester módosítja, 
illetve a kérelemben megjelölt nappal visszavonja. Az érvényességi idő lejárta előtt visszavont, 
valamint a 3. § (2)-(4) bekezdése szerinti kedvezményes éves díjra való jogosultság miatt rendezett 
várakozási hozzájárulás időarányos várakozási díját a parkolás üzemeltető a visszavonástól számított 
30 napon belül - banki átutalással a kérelemben megjelölt bankszámlaszámra, ennek hiányában 
készpénzes kifizetéssel - visszatéríti.”

4. § A Rendelet a következő 9. §-sal egészül ki:
„9. § A 3. § (2) bekezdés c) pontja szerinti kedvezményes éves díjra az ott meghatározott lakos 2024. 
január 1. napjától jogosult.”

5. § A Rendelet 5. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

6. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest, 2024. február 22.

dr. Lehoczky Balazs <?p \
jegyzői jogkörbe# eljáró aljegyző

r S s\ A /

Pikó And^£s gj
polgármes®' 

tó” /

2



l. melléklet a 2/2024. (II. 22.) önkormányzati rendelethez

„5. melléklet a 27/2022. (IX. 22.) önkormányzati rendelethez

KÉRELEM

Alulírott................................ kérelmező, mint a.................... számú várakozási hozzájárulás jogosultja 

kérem

A. várakozási hozzájárulásom...... év............ hónap............ nappal történő visszavonását.

B. a kedvezményes éves díj rendezését a jelen kérelemmel együtt bemutatott, a rendelet 1.

melléklete szerinti alábbi adatok, nyilatkozatok és dokumentumok alapján:

A kérelem indoka (valamely jogosultsági feltétel megszűnése, kedvezmény mértékének megváltozása 

vagy egyéb ok):

A várakozási hozzájárulás várakozási díjának, illetve kedvezményes éves díjának általam előre 

megfizetett, a visszavonás vagy módosulás napjától az érvényességi idő lejártáig fennmaradó 

(gazdálkodói várakozási hozzájárulás esetén a visszavonás napján rendelkezésre álló) összegének 

visszautalását az alábbi bankszámlaszámra kérem:

bankszámlatulajdonos neve: ...................................................

számlavezető bank neve: ...................................................

bankszámlaszám: ...................................................

Bankszámlaszám hiányában készpénzes kifizetést kérek:

Budapest,.... év...........hónap........ nap

kérelmező aláírása”

3



Indokolás

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 2/2024. (II. 22.) önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

A VIII. kerületi fejlesztések részeként végzett útfelújításokkal érintett lakóépületekben élő kerületi 
lakosok a kiváltott lakossági várakozási hozzájárulás szolgáltatásait ideiglenesen korlátozottan vehetik 
igénybe, tekintettel arra, hogy lakóhelyük közvetlen közelében nehezebben tudnak parkolni.
A döntés célja, hogy a felújítás ideje alatt díjmentessé váljon a közterületi parkolás az érintett utcában 
élők számára.

Részletes indokolás

az 1. §-hoz
A Rendelet értelmező rendelkezéseit egészíti ki a „felújítás” meghatározásával azért, hogy az 
önkormányzati felújítás esetén további parkolási kedvezményre jogosultak köre egyértelmű legyen.

a 2. §-hoz
A 2. § (1) bekezdés a Rendelet 3. §-ában a 100%-os támogatásra jogosult lakossági várakozási 
hozzájárulásra jogosultak körét a 2024. január 1. napja után megkezdett, önkormányzat beruházásával 
megvalósuló felújítás alatt álló közterülettel közvetlenül határos homlokzatú ingatlanban lakóhellyel 
rendelkező lakosokkal bővítő rendelkezés.
A 2. § (2) bekezdés a Rendelet 3. §-ában a 72.000 forintos kedvezményes várakozási hozzájárulásra 
jogosultak körét bővíti a gyakori ügyeletet ellátó gyógyszertárakkal és ezek alkalmazottaival. Ezen 
kedvezményre jogosult szervezetektől a rendeletmódosítás már nem várja el, hogy a kedvezmény 
igénybevételére a szervezetet a bizottság javasolja.
A 2. § (3) bekezdés a Rendelet részletfizetésre vonatkozó szabályait egészíti ki az önkormányzati 
felújításokkal kapcsolatos 100%-os kedvezmény igénybevételére tekintettel. Attól függően, hogy egy 
felújítás megkezdésekor adott lakos már hány részletet fizetett be az éves várakozási díjhoz, a parkolás 
üzemeltető vagy visszafizeti ezek egy részét, vagy nem állít ki a felújítás idejére részletfizetési 
díjbekérőt.

a 3. §-hoz
A Rendelet 6/A. §-ának módosító rendelkezése. Kiegészítésre kerül az új 100%-os felújítási 
kedvezményre történő jogosultsági feltételeiben történő változás esetén követendő eljárásrenddel.

a 4. §-hoz
A Rendelet 5. mellékletének módosítását tartalmazza, a melléklet kiegészítésre került az új 100%-os 
felújítási kedvezményre történő jogosultsági feltételeiben történő változás esetén szükséges adatokkal, 
dokumentumokkal és nyilatkozatokkal.

az 5. §-hoz
Hatályba léptető és átmeneti rendelkezéseket tartalmaz.

a 6. §-hoz
Annak az átmeneti rendelkezésnek a szabályát tartalmazza, mely szerint a Rendelet 3. § (2) bekezdés 
c) pontja szerinti kedvezményes éves díjra az ott meghatározott lakos 2024. január 1. napjától jogosult.

4


